
Id: NXPLJ-TIHSU-AZTMV-FPRAI-SWXEZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/105/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich i Klubie Dziecięcym 
utworzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi zmianami ), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. Nr 45, poz. 235 ) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłaty za pobyt dziecka w żłobkach i klubie dziecięcym utworzonych przez Gminę 
Skarżysko-Kamienna obejmują: 

1) miesięczną opłatę stałą, 

2) opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu powyżej 10 godzin, 

3) opłatę za wyżywienie . 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 15 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę , obowiązującego w danym roku kalendarzowym. 

2. W sytuacji korzystania z usług żłobka jednocześnie dwojga i więcej dzieci w rodzinie opłata za 
drugie i następne dziecko wynosi 50 % ustalonej opłaty stałej . 

3. Opłata stała nie podlega odpisom. 

4. Za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie ustala się opłatę za każdą rozpoczętą 
godzinę w wysokości 5 % miesięcznej opłaty stałej. 

5. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w klubie dziecięcym w wysokości 50 % 
opłaty , o której mowa w ustępie 1. 

6. Kwoty opłat wymienionych w ust.1 , 2 i 5 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

§ 3. 1. Rodzice lub opiekunowie dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą wydatki na 
wyżywienie , które jest określone dzienną stawką żywieniową w oparciu normy fizjologiczne 
i aktualne ceny artykułów żywnościowych. 

2. Zwrotowi podlega dzienna stawka żywieniowa za każdy dzień nieobecności pod warunkiem 
poinformowania dyrektora żłobka o nieobecności dziecka najpóźniej w przeddzień planowanej 
nieobecności, a w przypadku nieplanowanej nieobecności ( np. choroba, zdarzenie losowe ) 
w pierwszym dniu tej nieobecności do godziny 8 :00 

3. Maksymalna dzienna stawka żywieniowa obejmująca cztery posiłki ( śniadanie, drugie 
śniadanie, obiad , podwieczorek ) nie może przekroczyć 10 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: NXPLJ-TIHSU-AZTMV-FPRAI-SWXEZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz dodatkowej za zwiększony wymiar opieki w żłobku 
/ponad 10 godzin dziennie/, utworzonym przez Gminę Skarżysko-Kamienna oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej w drodze uchwały. Opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku publicznym, wnoszone przez rodziców /opiekunów prawnych/ wnoszone 
są na rzecz Gminy. 

W przypadku żłobków lub klubów dziecięcych innych niż miejskie wysokość w/w opłat określa 
podmiot, który je utworzył. 

Proponowane w projekcie uchwały rozwiązania zakładają ustalenie maksymalnej wysokości 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim na poziomie 15 % minimalnego wynagrodzenia za 
pracę /od 1.01.2012- 225,- zł/ miesięcznie oraz ustalenie maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka objętego opieką żłobka na poziomie do 10,- zł dziennie. Niniejszy projekt przewiduje 
również możliwość częściowego zwolnienia od stałej opłaty miesięcznej o 50 % ustalonej opłaty / 
tj. 112,50 zł/ w przypadku korzystania z usług tego samego żłobka przez rodzeństwo. Miesięczna 
opłata za pobyt dziecka w klubie wyniesie 50% opłaty za żłobek /tj.112,50zł/ 

Zgodnie z art. 12 ust 3 w/w ustawy – w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki 
w żłobku /do 10 godzin dziennie/ może być, na wniosek rodzica dziecka wydłużony, za dodatkową 
opłatą. Natomiast wysokość tej opłaty w drodze uchwały ustala Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej. Proponuje się ustalenie opłaty dodatkowej na poziomie 5 % miesięcznej opłaty stałej / 
tj. 11,25 zł/ za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

Należy jednak mieć na uwadze, że zgodnie z uzasadnieniem do projektu rządowego ustawy 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wniesionego do Sejmu we wrześniu 2010 r , zakłada on, że 
dla jednostek samorządu terytorialnego, proponowane rozwiązania nie będą powodowały 
wydatków innych niż te, które wynikają z obowiązujących przepisów a tworzenie nowych form 
opieki nad dziećmi /żłobków, klubów dziecięcych/ przez gminy nie ma charakteru obligatoryjnego 
i zależne jest od możliwości organizacyjnych gminy. Oznacza to, że tworząc nowe zadania / oraz 
zmieniając formy dotychczasowych zadań/ nie zapewniono gminom zwiększonych udziałów 
w dochodach publicznych. Jednocześnie zgodnie z art. 62 i 63 w/w ustawy przewidziano 
możliwość ustanawiania rządowych programów wspierających rozwój instytucji opieki nad 
dziećmi a gminom stworzono możliwość uzyskania dotacji do wysokości 50 % kosztów realizacji 
nowych zadań / w przypadku opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym do 70 % tych kosztów/. Jak 
wynika z Programu „Maluch” przyjętego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej / marzec 
2011/ na lata 2011-2013 na finansowanie Programu przewiduje się nakłady w kwotach 40 mln zł 
w 2011 r, 60 mln zł w 2012 , 90 mln zł w 2013 r. Jednocześnie informuje się, że Gmina Skarżysko-
Kamienna otrzymała z Programu „Maluch” dofinansowanie w wysokości 399.200,- zł natomiast 
wkład własny gminy wyniósł 422.560,- zł 


